
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 1 

 

 

DECRETO Nº 068/2020 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

DECRETA: 
  

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADA, a pedido, em 06/05/2020, do Cargo Público Efetivo de 

“TÉCNICO EM ENFERMAGEM”, a senhora MEIRE DA SILVA CORREA SPER, com agradecimentos sobre 

os relevantes serviços prestados ao Município. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos oito dias do 

mês Maio de 2.020. 

 

 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 2 

 

 

DECRETO Nº 69/2020 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 19.000,00 

(dezenove mil reais) no exercício financeiro de 2020. 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA  
 

Art. 1°°°° Fica aberto no Orçamento Geral do Município no exercício financeiro de 

2020, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) em dotação orçamentária da Lei 

Municipal 433/2019 de 13 de dezembro de 2019, que “Dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual – LOA”, que estima a 

Receita e fixa a Despesa. 

 

Parágrafo Único: Na forma do que preceitua o artigo 1°, § 3°, inciso II, da referida 

Lei Federal nº 13.885, de 17 de outubro de 2019, LOA nº 433/2019, a Lei Municipal nº 445/2020 e demais dispositivos 

legais e de controle, estes recursos destinar-se-ão a contas de investimentos do Plano de Governo Municipal. 

 

SUPLEMENTAÇÃO: 
04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.123.0003.2.012 MANUT. DO GABINETE DA SECRETARIA DE FAZENDA 

33.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ............................................................................................. 13.000,00 

 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.123.0003.2.012 MANUT. DO GABINETE DA SECRETARIA DE FAZENDA 

46.70.71.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ................................................................................................ 6.000,00 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 3 

 

 

CANCELAMENTO 
09.002.08.244.0014.2071.3.3.50.43.00.00 

4670 – 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) .............................................................................. 13.000,00 

 
 

09.002.08.244.0014.2071.3.3.50.43.00.00 

4670 – 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ................................................................................ 6.000,00 

   

 
TOTAL GERAL.....................................19.000,00 

  

Art. 2°°°° - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações da Lei nº 364 de 14 de 

novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Rancho Alegre para o Quadriênio de 2019-2021 

com a inclusão de meta no Órgão. 

 

Art. 3°°°° - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, Lei de Diretrizes 

Orçamentárias 2020, a meta no Órgão. 

   

Art. 4°°°° -   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de 

maio de 2020. 

 

 

 FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 
 
 

   CARLOS HACKMANN 
  Secretário Municipal de Fazenda 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 4 

 

 

Lei nº. 445/2020 
 

Autoriza o Poder Executivo a firmar Contrato de Rateio de 

custeio das despesas de manutenção de 2020 e firmar contrato 

de confissão de débito 2019 junto ao CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DA BACIA CAPIVARA DO NORTE DO 

PARANA– CIBACAP, 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  

 

FAZ SABER 

a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

 

LEI 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Contrato de Rateio de custeio das despesas de 

manutenção do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA BACIA CAPIVARA DO NORTE DO PARANA – 
CIBACAP.  
 
Art. 2º - O MUNICÍPIO repassará ao CIBACAP, como fruto de rateio, devidamente discutido e homologado 

em Assembleia Geral específica, o montante de até R$ 19.000,00 no exercício de 2020, com a finalidade de 

atender o custeio das despesas de manutenção. 

 

Art. 3º - Caberá ao MUNICÍPIO, através da Secretaria Municipal de Finanças supervisionar, bem como 

fiscalizar os repasses ao Consórcio CIBACAP. 

 

Art. 4º - O Consórcio CIBACAP prestará contas do valor recebido ao TCE-PR, em conformidade com a 

legislação em vigor. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 5 

 

 

Art. 5° - As despesas decorrentes da presente Lei ocorrerão de acordo com a autorização de crédito adicional 

especial suplementar previsto neste Artigo, e destina-se a SUPLEMENTAÇÃO/CANCELAMENTO, das 

dotações abaixo, constantes da Tabela Explicativa da despesa do orçamento em vigor conforme artigo 43, 

§1º, III da Lei 4.320/64 e/ou criadas por força desta Lei: 

 

SUPLEMENTAÇÃO: 
04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.123.0003.2.012 MANUT. DO GABINETE DA SECRETARIA DE FAZENDA 

33.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ..........................................................  13.000,00 

 

CANCELAMENTO 
09.002.08.244.0014.2071.3.3.50.43.00.00 

4670 – 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ..............................................  13.000,00 

 

SUBTOTAL ......................................... 13.000,00 
 

 

Art. 6º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar o acordo para confissão e pagamento de débitos 

oriundos de custeio de despesas administrativas, compreendidos entre 06/2019 e 12/2019, junto ao 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BACIA CAPIVARA DO NORTE DO PARANA- CIBACAP. 
 

Art. 7º - As despesas oriundas com a confissão do débito ocorrerão de acordo com a autorização de credito 

adicional especial suplementar previsto neste Artigo, e destina-se a SUPLEMENTAÇÃO/CANCELAMENTO, 

das dotações abaixo, constantes da Tabela Explicativa da despesa do orçamento em vigor conforme artigo 

43, §1º, III da Lei 4.320/64.  

 
SUPLEMENTAÇÃO: 
04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 6 

 

 

04.123.0003.2.012 MANUT. DO GABINETE DA SECRETARIA DE FAZENDA 

46.70.71.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ............................................................ 6.000,00 

 

CANCELAMENTO 
09.002.08.244.0014.2071.3.3.50.43.00.00 

4670 – 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) ................................................ 6.000,00 

  

 SUBTOTAL ........................................... 6.000,00 
 

TOTAL GERAL.....................................19.000,00 

   

Art. 8º- Caberá ao Município a responsabilidade pelo pagamento de valores decorrentes de eventuais ações 

judiciais, exclusivamente dentro dos limites dos percentuais da sua cota parte. 

 

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento referido no caput somente será efetivado, quando da decisão final do 

Poder Judiciário, ou em caso de acordo deliberado conjuntamente com os municípios que integraram o 

CIBACAP, seja pela via judicial ou administrativa, devidamente homologado pela autoridade competente. 

  

Art. 9º- As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotação orçamentária específica, 

consignada nos orçamentos anuais. 

  

Art. 10 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, em 08 de maio de 
2020. 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito  

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 7 

 

 

EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO Nº 009/2020  
 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE -PR, BOLETIM OFICIAL EDIÇÃO Nº 401, 
PÁGINA 1 DO DIA 24/04/2020. 
 

RETIFICAM-SE AS DATAS DO REFERIDO E O TERMO DE REFERÊNCIA. 
MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 
OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos para atendimento das ações do PAR (Planos de Ações 
Articuladas) do FNDE/MEC de acordo com o Termo de Compromisso Par N° 201305802 do FNDE/2013, os 
produtos e/ou serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 
VALÓR MÁXIMO: R$ 21.450,79 (vinte mil quatrocentos e cinqüenta reais e setenta e nove centavos), conforme 
Anexo I deste Edital. 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h10m. do dia 29 de Maio de 2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h20m. do dia 29 de Maio de 2020. 
LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações 
dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 
Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712 - E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
EMISSÃO: 07/05/2020. 
 
 
 
 

Rancho Alegre-PR, 07 de Maio de 2020.  
 
 

Aline Silva de Souza 
Pregoeira 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 8 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 015/2019 

(Ref: Pregão Presencial nº. 007/2019). 

Sequência do Aditivo = 019/2020 

 

Termo Aditivo do Contrato de Realização de Palestras que celebram o Município de RANCHO 

ALEGRE e CINTIA MARA JONER-ME, na forma abaixo: 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 

representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito 

no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR 

CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADA:  CINTIA MARA JONER-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Sagrado Coração 

de Jesus, 700, na cidade de Campo Ere-SC., inscrita no CNPJ sob o nº. 19.243.728/0001-72, neste 

ato representada pela Sra. CINTIA MARA JONER, brasileira, solteira, empresária, inscrito no CPF 

sob o nº. 048.358.499-55, portador da cédula de identidade RG nº. 4.219.798 SSP/SC, residente e 

domiciliado na Rua Sagrado Coração de Jesus, 700, na cidade de Campo Ere-SC, CEP: 89.980-

000. 

 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista o Ofício nº 136/2020 da Secretaria Municipal de Assistência Social, e previsão no Contrato Administrativo 

nº. 015/2019 – “CLÁUSULA SEXTA”, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito 

Municipal, resolvem aditar o PRAZO do Contrato Administrativo nº. 015/2019, com recursos próprios e/ou vinculados, do 

Município de Rancho Alegre, com base nos Art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e 

cláusula sexta do referido contrato. 

      

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO do Contrato Administrativo nº. 015/2019, sendo a sua 

vigência original de 20/05/2019 até 19/05/2020, e valor original de R$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais), referente 

a Contratação de Palestra Show, para os eventos da semana de Prevenção ao Abuso Infantil, Semana do Idoso,  
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 9 

 

 

Semana da Família, e Combate a Violência Doméstica, o público alvo são grupos atendidos pelos programas 
socioassistenciais atendidos pelo Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, o serviços serão 
executados com recursos vinculados do GSUAS - Gestão do Sistema Único de Assistência Social do Fundo 
Nacional de Assistência Social. O qual fica prorrogado o prazo até 31/12/2020.  

 
CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal 
eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente 

da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: 

Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 
CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo 

de Contrato original, que não colidirem com o presente instrumento. 

 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre, 30 de Abril de 2020. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre     

CONTRATANTE  

 Cintia Mara Joner  
CINTIA MARA JONER-ME  

CONTRATADA 
 

   
Camila Daniella Gomes 

 Fiscal do Contrato 
 Testemunha  

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 10 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 014/2020 

 
(Ref: Tomada de Preços nº. 001/2020) 

Sequência do Apostilamento = 017/2020 

 

INTERESSADO: BRAZZALE & FILHOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Francisca 

Hosken de Farias Castro, 75, Parque Insdustrial Kiugo Takata, CEP 86.042-400 na cidade de Londrina - PR, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 09.551.188/0001-30, neste ato representada pelo Sr. Antonio Eugênio Brazzale, brasileiro, casado, 

empresário, inscrito no CPF sob o nº 328.731.159-04, portador da cédula de identidade RG nº 1.657.577-1 SSP/PR, 

residente e domiciliado em Londrina, 200, à Rua Otaviano Gonçalves Ferreira, Jardim Colonial II, CEP: 86.047-290. 

 

 

OBJETO: Contratação de Empresa(s) especializada(s) para Obras de Revitalização e Construção conforme Lotes 
a Seguir: LOTE I = Serviços de Construção e Implantação de Pista de Caminhada na Marginal PR 443, na altura 
do KM 28, entre o Trevo Saída para Sertaneja e o Cemitério Municipal conforme Projeto em Anexo e valor da Obra 
de R$ 197.032,95 (cento e noventa e sete mil e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos). LOTE 2 = Serviços 
de Revitalização do Vale do CANAÃ, localizado à Rua Pará com Rua Davino Francisco da Silva no Conjunto Vista 
Alegre II, Lote B3 com uma área Total de 10.152,02 m2, Matrícula nº 5.310, com Construção de Pórtico e Pista de 
Caminhada, conforme Projeto em Anexo e valor da Obra de R$ 208.358,93 (duzentos e oito mil trezentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e três centavos), LOTE 3 = Serviços de Revitalização e Implantação da Praça das 
Mães, localizada às Ruas Alagoas com Rua Pará e Rua Espírito Santo, e Rua Francisco Fernandes, com uma Área 
Total de 1.675,14 m2 Matrícula nº 10.207, conforme Projeto em Anexo e valor da Obra de R$ 115.344,90 (cento e 
quinze mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos), execução das obra dar-se-ão, com recursos 
próprios Município e/ou vinculados do PRE-SAL. 

 

 

 

 

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo 

 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 11 

 

 

 
ASSUNTO: Inclusão de Dotação Orçamentária para empenho/pagamento do Lote I – Pista de Caminhada na Marginal 

PR 44.   

 

Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao custeio das despesas na execução do objeto da 

Tomada de Preços nº 001/2020, Contrato referenciado acima, fica incluída na Cláusula Quinta do Termo Contratual, a 

dotação orçamentária com a seguinte classificação: 

 

 

 

06 – SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 
001 – SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 
15.452.0012-2023 – Manutenção e Revitalização de Praças, Parques, Jardins e Canteiros 
4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
CONTA DE DESPESA: (3512 - 512) (3743 - 743) 

 

 

Rancho Alegre, 07 de Maio de 2020. 

 

 

 

 

 

Carlos Hackman 
Secretário de Fazenda 

 Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 12 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO II 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2019 
 

Diante da Desclassificação e não apresentação dos produto referente ao pregão supra-citado, a 

pregoeira convoca a empresa classificada em segundo lugar para apresentar a amostra para análise num 

prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação deste aviso, conforme quadro abaixo: 

 

 
PROPONENTE: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 16.579.174/0001-90 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  
022 COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ – PCT COM 

100 UNID. 
TOTAL PLAST  

097 SACO P/ LIXO PRETO 30 LTR BELA PLAST  
100 SACO P/ LIXO PRETO 60 LTR BELA PLAST  

 
PROPONENTE: M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no CNPJ o nº 18.759.458/0001-94 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  
010 BORRIFADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE 

900 ML 
GUARANY  

021 COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML – 
PCT COM 100 UNID. 

COPOSUL  

040 FILTRO PERMANENTE P/ CAFÉ MOKA  
054 LIMPA FORNO DIABO VERDE  
101 SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PLASTMIL  
106 SAQUINHO DE PAPEL P/ PIPOCA, 

BRANCO, 8 x 14 cm 
PLASTMIL  

 
 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 13 

 

 

PROPONENTE: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
28.257.900/0001-38 

 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  
056 LIMPADOR DE USO GERAL – 500ML AYLAG  
013 CERA LÍQUIDA INCOLOR GUANABARA  
014 CERA LÍQUIDA VERMELHA GUANABARA  
026 DESINFETANTE P/ USO GERAL AYLAG  

 
PROPONENTE: M. R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ o nº 
14.616.909/0001-83 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  
093 SACO DE ALGODÃO P/ LIMPEZA – 100% 

ALGODÃO, 840mm x 60mm 
MARTINS  

 
Rancho Alegre-PR, 07 de Maio de 2020. 

 
 
 
 
 

Aline Silva de Souza 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 14 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 037/2020 

 
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde  
Objeto: Prestação de Serviços Médicos como Clínico Geral, sendo 01 Vaga de 20 horas semanal. 
Dotação Orçamentária: 07.004.10.301.0009.2040.3.3.90.39.00.00/Conta Despesa:(3110 – 303)  
Data do Parecer Jurídico Inicial: 24/04/2020 
Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 30/04/2020 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 04/05/2020 
 

ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020 
Referente a processo administrativo nº. 037/2020 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em 

vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu 

parecer favorável referente à Contratação da Empresa CENTRAL VIDA - ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 02.691.257/0001-62, a qual foi devidamente Credenciada, para o Item 14 (Médico 

Clínico Geral: 20 horas semanais) do Edital de Chamamento nº 001/2019 nos próximos 12 meses, execução dar-
se-á com recursos próprios e/ou vinculados, com recursos próprios e/ou vinculados do Município, conforme 

determinação do Prefeito Municipal, com a Empresa a seguir: 

 

CONTRATADO VALOR TOTAL 
CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA, CNPJ sob o n° 
02.691.257/0001-62 

R$ 78.381,72 

Tendo como fundamento o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. 
Rancho Alegre, 05 de Maio de 2020. 

Ana Paula Rinaldi Tamião  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

 
 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, de acordo com a Termo de Inexigibilidade 

de Licitação no dia de 30 de ABRIL de 2020, contra a qual não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 15 

 

 

 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020 

 

 

OBJETO: Contratação da empresa CENTRAL VIDA - ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 02.691.257/0001-62, a qual foi devidamente Credenciada, para o Item 2 (Médico Dermatologista, 
por consulta, com periodicidade de pelo menos uma vez por semana) do Edital de Chamamento nº 001/2019 nos 
próximos 12 meses, execução dar-se-á com recursos próprios e/ou vinculados. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PROPONENTES PREVIAMENTE CREDENCIADOS ATRAVÉS DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO. 
VENCEDOR: CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
02.691.257/0001-62 
VALOR: R$ 78.381,72 (setenta e oito mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos). 
 HOMOLOGADA EM: 05/05/2020.  
 
 
 

Rancho Alegre, 05 de Maio de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 16 

 

 

DECISÃO DA PREGOEIRA  
PREGÃO Nº 006/2020 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019. 
 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 024/2020 de 05/03/2020, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pelas proponentes, 

a seguir: 

 

- PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.257.900/0001-38, referente 

a diversos itens ganhos conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 
 

- CAMPOS E GAVA LTDA-ME, inscrita no CNPJ o nº 75.652.305/0001-87, referente a diversos itens ganhos 

conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 
 
- NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELLI, inscrita no CNPJ o nº 32.387.377/0001-90, referente a diversos itens 

ganhos conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 
 
- ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI, 
inscrita no CNPJ o nº 16.579.174/0001-90, referente a diversos itens ganhos conforme relatório de Classificação por 

Fornecedor anexo ao processo. 
 

- M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no CNPJ o nº 18.759.458/0001-94, referente a diversos itens ganhos 

conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 
 
- M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ o nº 14.616.909/0001-83, referente a 

diversos itens ganhos conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 
 

Rancho Alegre-PR, 07 de Maio de 2020. 

 

 

 
Aline Silva de Souza 

Pregoeira 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 17 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2020 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020 

 
Constitui objeto deste instrumento a Contratação Prestação de Serviços como Médico Clinico 

Geral - Ambulatório, no Município de Rancho Alegre-PR, que entre si celebram o Município de Rancho 

Alegre, e CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA, pessoa jurídica de Cornélio Procópio-

PR, na forma abaixo: 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado 

pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 

071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADO: CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Avenida Alberto Carazzai, 1543, Centro, Cornélio Procópio, CEP 86.300-000, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 02.691.257/0001-62, neste ato representada pelo Dra. DEBORA KISNER PERISSE, 
brasileira, solteira, médica, inscrito no CRM nº. 34178/PR CPF sob o nº. 062.964.979-03 portador da cédula 

de identidade RG nº. 9.338.399-0 SESP – PR, residente e domiciliado na Rua Piaui, N° 388, Centro – Cornélio 

Procópio - PR. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cornélio Procópio - PR. 
 

OBJETO: Contratação da empresa CENTRAL VIDA - ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n° 02.691.257/0001-62, a qual foi devidamente Credenciada, para o Item 2 
(Médico Dermatologista, por consulta, com periodicidade de pelo menos uma vez por semana) do 
Edital de Chamamento nº 001/2019 nos próximos 12 meses, execução dar-se-á com recursos próprios 
e/ou vinculados. 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 18 

 

 

VALOR TOTAL de R$ 78.381,72 (setenta e oito mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos) 
com valor de R$ 6.531,81 (seis mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos) por mês, conforme 
Edital de Chamamento nº 001/2019, para Credenciamento.  
 

 

DO REAJUSTE DE PREÇOS: – Os preços propostos não serão reajustados durante o período de 

contratação, salvo, se ocorrer algumas das hipóteses do Artigo 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

10.301.0009.2040 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3100 – 303)  

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/05/2020 até 05/05/2021 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do 

contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do 

presente Contrato. 

 
Rancho Alegre, 06 de Maio de 2020. 

 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
CONTRATANTE 

 CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL  
LTDA 

CONTRATADA 
 
 
 

Alex Junior Honorato  
Fiscal do Contrato 

  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 19 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o resultado 

das análises de amostras entregues pela empresa CAMPOS E GAVA LTDA-ME, inscrita no CNPJ o nº 75.652.305/0001-

87, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020  

. 

Relação de Amostras: CAMPOS E GAVA LTDA-ME 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

10 BORRIFADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE 900 ML  Reprovado 
Não apresentou amostra 

12 CANUDO P/ REFRIGERANTE DESCARTÁVEL – PCT C/100 
UNID. THEOTO Aprovado 

21 COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML – PCT COM 100 
UNID. IBRAS 

Reprovado 
Plástico muito fino, pouco 

resistente, quebra 
facilmente 

22 COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ – PCT COM 100 UNID. IBRAS 

Reprovado 
Plástico muito fino, pouco 

resistente, quebra 
facilmente 

25 DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO C/ CABO 60 CM NG Aprovado 

32 DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO COM 
RESERVATÓRIO BELL Aprovado 

40 FILTRO PERMANETE P/ CAFÉ TRIUTIL 

Reprovado 
Não contempla as 

especificações conforme 
edital 

48 GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LTR ALADDIN Aprovado 

49 GARRAGA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LTR ALADDIN Aprovado 

54 LIMPA FORNO  Reprovado 
Não apresentou amostra 

56 LIMPADOR DE USO GERAL – 500ML SIMBEL 
Reprovado 

Pouca eficiência, cheiro 
forte (desagradável) 

64 PÁ PARA RECOLHER LIXO EM METAL C/ CABO CURTO PLASGRAN Aprovado 

79 REMOVEDOR DE CERA - LTR BELAQU Aprovado 

101 SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE   Reprovado 
Não apresentou amostra 

104 SAPONACEO EM BARRAS RADIUM Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 20 

 

 

106 SAQUINHO DE PAPEL P/ PIPOCA, BRANCO, 8 x 14 cm  PILAR 

Reprovado 
Não contempla as 

especificações conforme 
edital. Tamanho menor 

111 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA POP 

Reprovado 
Baixa qualidade, muito 

fino, rasgando facilmente 
na hora de puxar do 

dispenser, causando um 
maior consumo. 

 
 

Rancho Alegre, 23 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________  _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza                                     Ligia Maria Rett Fonseca 

Membro da Comissão Téc. Especial de licitação  Membro da comissão 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 21 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o resultado 

das análises de amostras entregues pela empresa M HELENA RIBEIRO DE DEUS, inscrita no CNPJ o nº 

34.911.856/0001-30, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: M HELENA RIBEIRO DE DEUS 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

24 CREME DENTAL USO INFANTIL – 50 GR  Reprovado 
Não apresentou amostra 

102 SACO PLÁSTICO P/ AMOSTRA DE ALIMENTOS  Reprovado 
Não apresentou amostra 

 
 

Rancho Alegre, 23 de abril de 2020. 
 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 
 

_______________________________   _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza    Ligia Maria Rett Fonseca 

Membro da Comissão Téc. Especial de licitação    Membro da comissão Téc. Especial de licitação 
 

 

 

  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 22 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa JEFERSON EUDES CAMPI EPP, inscrita no 

CNPJ o nº 18.464.228/0001-06, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: JEFERSON EUDES CAMPI EPP 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

66 PALITO DE DENTE EM MADEIRA – CX C/ 100 
UNID.  

Reprovado 
Não apresentou 

amostra 
 
 
 

Rancho Alegre, 23 de abril de 2020. 
 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 

_______________________________    _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza                  Ligia Maria Rett Fonseca 
Membro da Comissão Téc. Especial de licitação   Membro da com.Téc. Especial Licitação  
 

 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 23 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELLI, 

inscrita no CNPJ o nº 32.387.377/0001-90, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELLI 
 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

37 ESPONJA P/ LAVAR MULTIUSO BETTANIN Aprovado 

44 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G BABY BLESS Aprovado 

45 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M BABY BLESS Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 30 de abril de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 

_______________________________    _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza      Ligia Maria Rett Fonseca 
Membro da Comissão Téc. Especial de licitação    Membro da comissão Téc. Especial de    

   Licitação  
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 24 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa CAMPOS & GAVA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

o nº 75.652.305/0001-87, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: CAMPOS & GAVA LTDA - ME 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado 
MATERIAL DE LIMPEZA 

93 
SACO DE ALGODÃO P/ LIMPEZA – 100% 

ALGODÃO, 840mm x 60mm 
MS 

Reprovado 

Não apresentou 

amostra 

 
 

Rancho Alegre, 30 de abril de 2020. 
 

 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 
 
 
_______________________________   _______________________________  
 Cynthia Hezure de Souza                                      Ligia Maria Rett Fonseca 
 Membro da Comissão Téc. Especial de licitação   Membro da comissão Téc Licitação 

 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 25 

 

 

 
Relatório de Análise de Amostras 

 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA, 

inscrita no CNPJ o nº 16.579.174/0001-90, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

87 SABÃO EM PÓ – CX 1 KG KLIP Aprovado 

46 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P ANJINHO Aprovado 

111 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA SAMUEL Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 30 de abril de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
_______________________________    _______________________________  
  Cynthia Hezure de Souza                                       Ligia Maria Rett Fonseca 
Membro da Comissão Téc. Especial de licitação     Membro da com. Téc. Espec de licitação  
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 26 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no 

CNPJ o nº 18.759.458/0001-94, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

66 PALITO DE DENTE EM MADEIRA GINA Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 30 de abril de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
_______________________________   _______________________________  
 Cynthia Hezure de Souza                                      Ligia Maria Rett Fonseca 
 Membro da Comissão Téc. Especial de licitação  Membro da comissão Téc. Especial de licitação  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 27 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 

- ME, inscrita no CNPJ o nº 14.616.909/0001-83, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME 

 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

3 ALCOOL EM GEL 70% REFIL 800ML PREMISSE 
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

4 ALCOOL ETILICO ARAUCARIA 
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

 
 

Rancho Alegre, 30 de abril de 2020. 
 

 
_______________________________ 

Luciana Paula Casaroto 
Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 

 
 

 

_______________________________    _______________________________  
 Cynthia Hezure de Souza     Ligia Maria Rett Fonseca 
 Membro da Comissão Téc. Especial de licitação   Membro da comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 28 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no 

CNPJ o nº 18.759.458/0001-94, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

6 APARELHO DE BARBEAR C/ 2 APARELHOS BIC Aprovado 

7 BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM 
METAL 12 LTR ARQUIPLAST 

Reprovado 
Produto de baixa 
qualidade, pouco 
resistente quando 

colocado água até a 
borda. 

11 BRANQUEADOR EM CUBO 10/9G IMPERIAL Aprovado 

20 CONDICIONADOR 1 KG – CREME DE 
TRATAMENTO ORIGEM Aprovado 

30 DETERGENTE NEUTRO – 500ML TRIEX Aprovado 

36 ESPONJA DE AÇO C/ 8UNID. ASSOLAN Aprovado 

38 ESPONJA P/ BANHO C/2 UNID. ESFREG Aprovado 

44 FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO G  
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

45 FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO M  
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

46 FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO P  
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

53 LAMINA DE BARBEAR – CX 3 UNID. WILKINSON Aprovado 

57 LIXEIRA COM PEDAL – 15 LTR INPLAST Aprovado 

58 LIXEIRA COM PEDAL – 30 LTR INPLAST Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 29 

 

 

59 LIXEIRA COM PEDAL – 60 LTR INPLAST Aprovado 

62 MAMADEIRA EM PLÁSTICO – 240 ML C/ BICO MAMITA Aprovado 

68 PAPEL ALUMÍNIO  THEOTO Aprovado 

69 PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHA DUPLA  BOB Aprovado 

92 SACO DE ALGODÃO P/ GUARDANAPO NOVO MUNDO Aprovado 

108 SAQUINHOS P/ GELADINHO – PCT C/ 90 UNID. PLASTIMIL Aprovado 

113 TOALHA DE PAPEL ROLO PICADO CLARYS Aprovado 

114 VÁLVULA DESADORA P/ DISPENSER PREMISSE Aprovado 

117 VENENO P/ BARATA K OTRHINE Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 23 de abril de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 

 

 

_______________________________    _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza     Ligia Maria Rett Fonseca 
Membro da Comissão Téc. Especial de licitação  Membro da comissão Téc. Especial de licitação 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 30 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o resultado 

das análises de amostras entregues pela empresa M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 

o nº 14.616.909/0001-83, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

28 DETERGENTE LIMPA PISO LTR REMOVEX Aprovado 

94 SACO P/ LIXO PRETO 100 LTR MULTI SACOS Aprovado 

97 SACO P/ LIXO PRETO 30 LTR MULTI SACOS 

Reprovado 
Realizado o teste de 

micragem onde o 
resultado foi abaixo do 
padrão. Podendo os 

sacos de lixo rasgarem 
durante a utilização ou 
não suportar o volume 

correto. 

100 SACO P/ LIXO PRETO 60 LTR MULTI SACOS 

Reprovado 
Realizado o teste de 

micragem onde o 
resultado foi abaixo do 
padrão. Podendo os 

sacos de lixo rasgarem 
durante a utilização ou 
não suportar o volume 

correto. 
 

Rancho Alegre, 07 de maio de 2020. 
______________________________ 

Luciana Paula Casaroto 
Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 

 
 

_______________________________   _______________________________ 
Cynthia Hezure de Souza     Ligia Maria Rett Fonseca 
Membro da Comissão Téc. Especial de licitação  Membro da com. Téc. Especial de licitação   
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 31 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o resultado 

das análises de amostras entregues pela empresa NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI EPP, inscrita no CNPJ o nº 

32.387.337/0001-90, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 006/2020. 

 
Relação de Amostras: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI EPP  
 
 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

2 ÁLCOOL EM GEL 70% - GL 5 LTR SOL Aprovado 

3 ÁLCOOL EM GEL 70% - REFIL 800ML  
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

4 ÁLCOOL ETÍLICO  
Reprovado 

Não apresentou 
amostra 

9 BORRIFADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE – 500 
ML NOBRE Aprovado 

16 CESTO FECHADO COM TAMPA EM PLÁSTICO – 
30 LTR COM ALÇAS LATERAIS ARQPLAST Aprovado 

18 CHUPETAS LOLLY BABY Aprovado 

23 CREME DENTAL USO ADULTO – 90GR FREEDENT Aprovado 

31 DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BELL PLUS Aprovado 

33 ESCOVA DE LAVAR ROUPA MULTIUSO DESAFIO Aprovado 

39 FILTRO EM PAPEL P/ COADOR DE CAFÉ Nº 103 ITAMARATY Aprovado 

41 FLANELA P/ LIMPEZA MARTINS Aprovado 

43 FRALDA DESCARTÁVEL – TAM XG BABY BLESS Aprovado 

55 LIMPA VIDROS – 500ML WORKER Aprovado 

60 LIXEIRA SEM PEDAL 60 LTR COM TAMPA ARQPLAST Aprovado 

61 LUSTRA MÓVEIS WORKER Aprovado 

77 QUEROSENE – 800 ML PETRUS Aprovado 

78 RATICIDA GRANDULADO P/ RATO 25 GR RATOMAX Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 32 

 

 

82 RODO ESFREGAR C/ LÃ APOLO Aprovado 

83 RODO DE ESPUMA SEM BORRACHA APOLO Aprovado 

88 SABONETE C/ ÓLES AROMÁTICOS INFANTIL 123 BABY Aprovado 

90 SABONETE LÍQUIDO – GALÃO 5 LTR FORLINE Aprovado 

91 SABONETE LÍQUIDO SACHE 800 ML BELL PLUS Aprovado 

103 SACO P/ FREEZER 5 KG FLEXI FREEZER Aprovado 

110 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA CREME REMAPEL Aprovado 

112 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO VENEZA Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 07 de maio de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 

 

 

 

 _______________________________      _______________________________  
Cynthia Hezure de Souza    Ligia Maria Rett Fonseca 

Membro da Comissão Téc. Especial de licitação   Membro da comissão Téc. Especial de licitação  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 33 

 

 

Relatório de Análise de Amostras 
 
 A Comissão Técnica Especial de Licitação, decreto nº 024/2020, encaminha ao Setor de licitação o 

resultado das análises de amostras entregues pela empresa TAYNARA COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

MATERIAL, inscrita no CNPJ o nº 16.579.174/0001-90, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº 

006/2020. 

 
Relação de Amostras: TAYNARA COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL 

 

Item 
Descrição do Objeto 

Marca Resultado MATERIAL DE LIMPEZA 

1 ÁGUA SANITÁRIA POLY MIX Aprovado 

5 AMACIANTE DE ROUPAS – GL 2 LTR POLY MIX Aprovado 

13 CERA LÍQUIDA INCOLOR RUBI 

Reprovado 
Sem eficiência, o 
produto não dá 
brilho conforme 

informado 

14 CERA LÍQUIDA VERMELHA RUBI 

Reprovado 
Sem eficiência, o 
produto não dá 
brilho conforme 

informado 

26 DESINFETANTE P/ USO GERAL POLY MIX 

Reprovado 
Produto de baixa 
qualidade, odor 
desagradável 

42 FÓSFORO GABOARDI Aprovado 

51 HASTE FLEXIVEL COM ALGODÃO COTON BABY Aprovado 

80 RODO C/ BORRACHA P/ RASPAR 50CM  APOLLO Aprovado 

81 RODO C/ BORRACHA P/ RASPAR 60CM  APOLLO Aprovado 

95 SACO DE LIXO PRETO 15 LTR BELA PLAST Aprovado 

96 SACO DE LIXO PRETO 20 LTR BELA PLAST Aprovado 

98 SACO DE LIXO PRETO 40 LTR BELA PLAST Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 34 

 

 

99 SACO DE LIXO PRETO 50 LTR BELA PLAST Aprovado 

105 SAPONACEO LÍQUIDO CREMOSO – 300ML SANY Aprovado 
 
 

Rancho Alegre, 07 de maio de 2020. 
 

 
 
 

_______________________________ 
Luciana Paula Casaroto 

Presidente da Comissão Téc. Especial de licitação 
 

 

 

 

_______________________________   _______________________________  
 Cynthia Hezure de Souza     Ligia Maria Rett Fonseca 
 Membro da Comissão Téc. Especial de licitação   Membro da comissão Téc. Especial de licitação  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 35 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 013/2019 

(Ref: Dispensa de Licitação nº. 016/2019). 

Sequência do Aditivo = 020/2020 

 

Termo Aditivo do Contrato de Locação de Salão para realização de Eventos e Reuniões que celebram o 
Município de RANCHO ALEGRE e CESAR AUGUSTO BRAMBILLA 06334218980, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 

representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito 

no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR 

CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADA:  CESAR AUGUSTO BRAMBILLA 06334218980, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 

sob o nº. 33.232.385/0001-71, com domicílio tributário no município de Rancho Alegre, Paraná, na 

Rua São Paulo, nº. 03, neste ato representada pelo Sr. CESAR AUGUSTO BRAMBILLA, brasileiro, 
solteiro, Engenheiro Agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG n°. 8.922.915-4 SSP - PR, 

inscrito no C.P.F. sob n°. 063.342.189-80, residente e domiciliado no Sítio São José, bairro Água do 

Limoeiro, s/ nº, cidade de Rancho Alegre/PR, CEP: 86.290-000. 

 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista o Ofício nº 030/2020 da Secretaria Municipal de Administração, devidamente protocolado sob o nº 

269/2020 de 19/03/2020, e previsão no Contrato Administrativo nº. 013/2019 – “CLÁUSULA SEXTA”, e a anuência do 

Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o PRAZO e VALOR do Contrato 

Administrativo nº. 013/2019, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos Art. 

57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato. 

   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo nº. 013/2019,  sendo 

a sua vigência original de 09/05/2019 a 08/05/2020,  e valor original de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), referente a 

Locação de um Salão para realização de Eventos Promovidos pelo Município de Rancho Alegre, com as seguintes  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 36 

 

 

Características, Tamanho 480 metros quadrados em dois ambientes, com banheiros (masculino e feminino) 
ambiente climatizado 05 aparelhos de ar condicionado, com um palco de 2,50m X 4,0m, com disposição de 
sistema de som com microfones e projetor de imagens, cozinha com fogão/forno industrial, geladeira industrial, 
churrasqueira. Localizado à Rua São Paulo, nº 03 no Município de Rancho Alegre-Paraná. O qual fica 

redimensionado em até 25% que corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) que juntamente com o valor 

original fixa o valor contratual de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) prorrogando o prazo até 31/12/2020.   
 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal 
eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente 

da CND RECEITA FEDERAL, RECEITA ESTADUAL, RECEITA MUNICIPAL, CNDT e CRF do FGTS. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: 

Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 
CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo 

de Contrato original, que não colidirem com o presente instrumento. 

 
CLÁUSULA QUINTA 

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre, 07 de Maio de 2020. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Cesar Augusto Brambilla  
CESAR AUGUSTO BRAMBILLA 06334218980 

CONTRATADA 
   

 

Daniela Marques do Prado Pereira  
Fiscal do Contrato 

 Testemunha 

 
 
 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 37 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 014/2019 

(Ref: Pregão Presencial nº. 005/2019). 

Sequência do Aditivo = 021/2020 

 

Termo Aditivo do Contrato de Fornecimentos de Uniformes Escolares que celebram o Município de RANCHO 
ALEGRE e SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO - ME, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 

representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito 

no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR 

CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADA:  SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO - ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Rua Rio de Janeiro, 35, na cidade de Cornélio Procópio-PR., inscrita no CNPJ 

sob o nº. 05.404.458/0001-20, neste ato representada pela Sra. SANDRA REGINA ALINO DA 

SILVA, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº. 529.111.799-00, portador da cédula 

de identidade RG nº. 4.159.911-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro,13, na 

cidade de Cornélio Procópio-PR, CEP: 86.300-000. 

 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista o Ofício nº 033/2020 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, devidamente protocolado 

sob o nº 274/2020 em 05/03/2020, e previsão no Contrato Administrativo nº. 014/2019 – “CLÁUSULA SEXTA”, e a 

anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o PRAZO e 

VALOR do Contrato Administrativo nº. 014/2019, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, 

com base nos Art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido 

contrato. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo nº. 014/2019, sendo 

a sua vigência original de 10/05/2019 a 09/05/2020, e valor original de R$ 83.457,00 (oitenta e tres mil quatrocentos e  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 08 de Maio de 2020   Ed. nº 405       PÁG. 38 

 

 

Cinquenta e sete reais), para Confecção de Uniformes Escolares para a Distribuição entre os alunos do Ensino 
Fundamental e Educação Infantil, da rede Municipal de Ensino do Município de Rancho Alegre, os produtos serão 
adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município de Rancho Alegre. O qual fica redimensionado em 

até 25% que corresponde a R$ 20.821,80 (vinte mil oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos) que juntamente com 

o valor original fixa o valor contratual de R$ 104.278,80 (cento e quatro mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta 
centavos) prorrogando o prazo até 31/12/2020.   
 

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal 
eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente 

da CND RECEITA FEDERAL, RECEITA ESTADUAL, RECEITA MUNICIPAL, CNDT e CRF do FGTS. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: 

Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 
CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo 

de Contrato original, que não colidirem com o presente instrumento. 

 
CLÁUSULA QUINTA 

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre, 07 de Maio de 2020. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Sandra Regina Alino da Silva  
SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO - ME  

CONTRATADA 
   

 

Luciana Paula Casaroto Santos  
Fiscal do Contrato 

 Testemunha 

 
 
 
 
 


		2020-05-08T14:27:54-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 

Assinado em 08/05/2020 14:27:54
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




